

Om eposten ikke skulle vises riktig, kan du trykke her for bedre lesbarhet.



DEN NORSKE
LEGEFORENING



Nyhetsbrev for gruppeveiledere i ASA- spesialitetene desember 2022

Felles for ASA-spesialitetene

Kjære alle gruppeveiledere!

Her er noen nyheter fra oss. Som vanlig kommer stoff som er felles for alle spesialitetene først, deretter punkter som angår de enkelte spesialitetene.

Vedtatte endringer i spesialistforskriften

HOD har blant annet gjort følgende endringer i spesialistforskriften fra 1. september 2022:

§ 21 nytt tredje ledd:

Når en virksomhet blir registrert som utdanningsvirksomhet, skal virksomheten regnes som registrert fra søknadstidspunktet.

§ 25 tredje ledd nytt tredje punktum:

Under lengre tjenesteopphold utenfor den ansvarlige utdanningsvirksomheten i utdanningens andre eller tredje del, kan veilederen ha spesialistgodkjenning i en annen spesialitet.

§ 38 andre ledd:

Helsedirektoratet kan bestemme at virksomheter som søker om registrering før 31. desember 2023 og som har gitt utdanning i samsvar med kravene i § 23 og § 25, skal regnes som registrert fra et tidligere tidspunkt enn søknadstidspunktet.

(Helsedirektoratet skal finne en hensiktsmessig og pragmatisk praksis med hensyn til saksbehandling, dokumentasjonskrav mv.)

Flere av de opprinnelig foreslåtte endringene er forbedret etter høringsinnspill fra våre fagmiljøer.

Dekning av utgifter - deltakere og veiledere

Alle gruppedeltakere får refundert reise- og oppholdsutgifter fra Fond II, når de overstiger 5000 kr for hele programmet. Da gjelder Fond II sine regler for mat og overnatting. Se

<https://www.legeforeningen.no/om-oss/Styrende-dokumenter/fond-og-legater/utdanningsfond-ii/>

Her framgår: «Utgifter til overnatting refunderes med inntil kr 1350 per natt innenlands. Det refunderes utgifter til lunsj og middag inntil kr 400 per døgn, såfremt dette er fakturert av kursarrangør eller gjelder

hjel্পensjon på hotell». Utgifter utover dette kan ikke påregnes dekket for deltakerne, men mange vil ha avtale med sin kommune/arbeidsgiver om dekning av overskytende utgifter. Det er viktig at deltakerne er klar over disse begrensningene, særlig i forbindelse med helgesamlinger.

Veileders utgifter dekkes av Legeforeningen direkte, og da gjelder ikke disse begrensningene. Vi oppfatter allikevel Fond II sine satser som retningsgivende, slik at veileders utgifter ikke bør overstige dette i betydelig grad.

Gruppeveileder kan ikke kjøpe inn frukt, kjeks, sjokolade etc til hele gruppa og sende regning til Legeforeningen. Det godtas ikke.

Legeforeningen har 3 måneders frist for søknad om refusjon av utgifter både for deltakerne og for gruppeveileder. Dette kan bli avslått hvis tidsfristen er gått ut.

Honorar for gruppeveiledere

Honorar for gruppeveiledning er fortsatt 1600/time veiledning.

En times honorar per 6 timers møte for merarbeid med læringsmål fra 01.01.2023

De nye spesialistreglene med læringsmål medfører at gruppeveileder bruker mer tid både på forberedelser og på etterarbeid etter hvert møte i gruppa. Det har vært mulig å få honorar for to ekstra timer pr dagsmøte fram til 31.12.22

Fond I har innvilget som en permanent ordning en kompensasjon for dette ekstra arbeidet med en times honorar pr dagsmøte på 6 timer fra 01.01.23

Dette skrives på honorarskjemaet på linjen under honoraret for selve møtet.

Før siste møte og evaluering av veiledningsgruppa

I forkant av siste gruppemøtet sender du en e-post til veiledningsgrupper@legeforeningen.no og informerer om når dere planlegger å avholde dette. Ta med gruppenummer også i e-posten. Da vil alle deltakerne få tilsendt en e-post med lenke til elektronisk evaluering, slik at det kan fylles ut på møtet, som skissert i håndbøkene.

Digital opplæringsressurs for spesialistutdanning for leger - Diglis

Helsedirektoratet har utviklet Diglis som en nettressurs med informasjon om den nye LIS-utdanningen. Her ligger det aktuell informasjon om den nye ordningen både som enkle animasjonsfilmer, digitale historier og et utvalg av spørsmål og svar, begreper og ressurser, og lenker til videre lesning og fordypning.

Vi anbefaler at dere gjør dere kjent med denne nettressursen og informerer deltakerne i veiledningsgruppene deres at de her kan finne svar på flere spørsmål.

Veiledersamling på Sola Strand Hotel 6. - 8. juni 2023

Det blir nye muligheter for å oppleve faglig og sosialt fellesskap med gruppeveiledere i alle ASA-fagene på Sola i juni. Programmet kommer på nyåret. Sett av datoene!

Digitale møter

Muligheten for digitale møter utgikk 01.07.22, så nå må alle deltakere være fysisk til stede.

Hvordan bestille møterom i Legenes hus?

1) Logg inn på legeforeningen.no "Min side"

2) Følg denne lenken:

<https://www.legeforeningen.no/legenes-hus/bestilling-for-veiledningsgrupper/>

3) Bestill et av de mulige møterommene med bestillingsnummer og kode om angitt på nettstedet.



Veilederkoordinator i allmennmedisin

Anne Prestegaard slutter som veilederkoordinator i Legenes hus i september etter oppnådd pensjonsalder. Anne Cathrine Hertzberg overtar som leder for veilederkoordinatorene.

Tuva Kolstad Hertzberg, veilederkoordinator i allmennmedisin er ansatt fra 1. september. Vi ønsker Tuva Kolstad Hertzberg velkommen til veilederkoordinatorteamet.

Tuva Kolstad Hertzberg er fastlege ved Østensjø legesenter i Oslo, er ansatt som stilling som universitetslektor ved avdeling for allmennmedisin ved UIO med ansvar for å lage og gjennomføre eksamen i allmennmedisin for leger som er utdannet utenfor EU/EØS. Hun har mye erfaring med undervisning og veiledning med et hovedfokus på kommunikasjon.

Hun har en PhD fra UIO, avhandlingens tittel er " En jobb å leve med? - en kvalitativ og kvantitativ studie blant norske leger om hvordan ønsket om å være en god lege utfordrer balansen mellom jobb og hjem". Har gjennom den gått i dybden på profesjonshistorie, det å være profesjonell og hvilke implikasjoner dette har for livet som lege i et helsevesen i stadig endring. Hun gleder seg til å jobbe som veilederkoordinator.

Spesifikt for samfunnsmedisin

1. Spesialitetskomiteen har møter med Hdir og Samlis, samt NORSAM, for å forsøke å lande en felles forståelse av hvordan en del av de samfunnsmedisinske læringsmålene skal forstås, med særlig vekt på:
 - hva er en samfunnsmedisinsk virksomhet/stilling
 - hvordan skal gruppeveileder overføre informasjon om læringsmål til individuell veileder/kandidat
 - hvordan skal prosjektoppgaven forstås (felles mal)

Spesialitetskomiteen har diskutert mulighet for å ha et vurderingskollegium/møte mellom gruppeveileder og individuell veileder i slutten av veiledningsgruppene for å overføre informasjon om kandidaten. Videre har vi diskutert muligheter for å sette krav til at en stor andel av læringsmålene på nivå 3 må kunne gjennomføres i egen virksomhet. Spesialitetskomiteen arbeider med å lage veiledningsmaterieil til gruppeveiledere om læringsmål og prosjektoppgave.

2. Kurs for individuelle veiledere i samfunnsmedisin planlegges vår 2023. Dette vil være et "en-dagers kurs" i Legenes hus, der deltakere fra hele landet vil bli invitert. Mer informasjon kommer senere.
3. Bente Bjørnhaug er ansatt som SamLIS koordinator for hele landet. Hun sitter fysisk i Ringsaker. Det er også dedikerte samfunnsmedisinere på ALIS kontorene i Vest og Nord. SamLIS kan bli a hjelpe til med registrering av utdanningsvirksomheter. Bente kan kontaktes direkte, både for spørsmål om dette, samt andre temaer: bente.bjornhaug@ringsaker.kommune.no
4. Det ble startet nye veiledningsgrupper i Stavanger, Bergen, Oslo og Bodø nå i høst. Ventelistene er dermed svært korte, stort sett i hele landet. Ta kontakt ved eventuelle spørsmål.

Spesifikt for arbeidsmedisin

Det er moderat søkning til gruppebasert veiledning i arbeidsmedisin. Det nærmer seg oppstart av nye grupper på Vestlandet og i østlandsområdet. Vi mangler fortsatt søkere i Midt-Norge!

I høst fullførte tre nye veiledere i arbeidsmedisin trinn 3 i veilederutdanningen.

Veilederkorpset er derfor nå styrket med nye veiledere på Østlandet (Lise Sørbø) i Midt-Norge (Signe Lohmann-Lafrenz og i nord (Gerd Sissel Andorsen).

Veiledningshåndboka er oppdatert i høst. Dere finner nå versjon oktober 2022 på samme sted på nett som dere tidligere fant versjon juni 2020. En stor takk til Ørn Terje Foss for hans innsats med revisjonsarbeidet, og takk til dere for gode innspill til forbedringer.

Dette er de viktigste endringene:

- Et nytt avsnitt med oversikt over aktuelt lov- og regelverk
- Tydeligere kriterier for arbeidet med prosjektoppgave.
- Nytt møtetema om samarbeid i ASA-fagene (møtetema 9)
- I møtetema 2 har vi tatt med innhold om egenomsorg, gjennomgang av felles kompetansemål og praktiske råd for oppstart og avslutning av veiledningsprogrammet
- Særskilte hensyn til gammel ordning for spesialistutdanning er tonet ned i den nye utgaven

Vi har lyst til å tipse dere om at Helsebiblioteket har oppdatert sine nettsider. Dere finner nå ressursidene for arbeidsmedisin her:

<https://www.helsebiblioteket.no/forebygging-og-helsefremming/arbeidsmedisin>

Det tar tid å få på plass alle elementene i den nye ordningen for spesialistutdanning. Legeforeningen arbeider derfor med en avklaring om krav til tjeneste under veiledningsprogrammet.

Spesifikt for allmenntidning

Helgesamlinger

Vi får fortsatt mye spørsmål om dette, så vi kan utdype litt:

Helgesamlinger er ment som en mulighet for gruppa til å møtes under andre forhold enn man vanligvis gjør, som en mulighet til å bli bedre kjent. Det er et krav at møtene omfatter lørdag eller søndag.

Dette er et frivillig tilbud til gruppa, og ikke alle grupper benytter seg av det. Vi oppfordrer til å oppnå konsensus i gruppa før man bestemmer seg for å arrangere dette.

Det er tillatt med inntil 12 timers møte i en helgesamling. Normalt anbefaler vi å begrense til 9 timer, for å unngå at det blir for mange temaer å forberede seg til. Dersom det er nødvendig med 12 timer, f.eks for å sikre at alle deltakere får vist video, er dette altså mulig.

Max tjeneste på sykehus

Dersom man har påbegynt eller fullført annen spesialistutdanning, reduseres kravet til tjeneste i ny spesialitet til det halve. I og med at spesialistutdanning beregnes til minimum 6 ½ år inkludert LIS 1, er

minimumskravet for arbeid i allmenmedisin 3 år og 3 måneder. Av dette må minst to årsverk være i fastlegepraksis, resten kan være i «annet allmenmedisinsk arbeid» som sykehjem, legevakt, mm. Max tellende tjeneste i annen spesialitet (f eks på sykehus) blir altså 3 år og tre måneder minus LIS 1, altså 1 år og 9 måneder.

Ny veilederutdanning starter januar 2023 på Pellestova

Vi starter i januar 2023 ny veilederutdanning på Pellestova, Hafjell. Det er nå 25-30 nye veiledere på kurset. I år har det vært vanskeligere å rekruttere nye gruppeveiledere. Vi opplever at fastlegekrisen har nådd oss også, men er godt fornøyd med dem som likevel har klart å prioritere denne viktige oppgaven. Vi har kommet med forslag til sekretariatet for å bedre de økonomiske rammene for gruppeveilederne, og det pågår en intern dialog i Legeforeningens ledelse om dette.

Håndbok for veiledningsgrupper i allmenmedisin

[Håndboka](#) er nylig oppdatert, så vi anbefaler at dere bruker nettversjonen når dere planlegger møtene i gruppene dere.

Fra 01.01.2023 blir det følgende endringer i fordeling av fylkene koordinatorene imellom:

Peter Prydz: Trøndelag og Nord-Norge (uendret)

Lene Kroken: Hordaland og Sogn og Fjordane (Vestland), Møre og Romsdal og Hedmark og Oppland (Innlandet) (uendret)

Morten Munkvik: Vestfold og Telemark (Vestfold og Telemark), Aust og Vest- Agder (Agder) og Rogaland (Vestland) (uendret)

Anne Cathrine Bergh: Asker og Bærum (Viken) og Østfold (Viken) og Buskerud

Tuva Kolstad Hertzberg: Oslo og Akershus Sør/Nord,



**Ønsker dere alle en fredelig julefeiring og
til videre samarbeid i 2023**

fra veilederkoordinatorene

f



Har Legeforeningen rett kontaktinformasjon på deg?

Eventuelle endringer gjør du selv på Min Side, eller ved å sende en e-post til medlem@legeforeningen.no

Med vennlig hilsen

Medisinsk fagavdeling
Den norske legeforening



**DEN NORSKE
LEGEFORENING**

Ko

[Unsubscribe](#) - [Unsubscribe Preferences](#)